ad eccles. confug. ubi allegat Bart. Brixien. in quæst. 37. incipit, *carceratus quidam*, et Archid. in cap. *cum homo*. 25. quæst. 5. et questionem Bart. Brixien. ponit Montal. referens ejus verba in l. 2. tit. 12. lib. 2. *For. LL.* et vide per Joan. Andr. in additione ad Speculat. tit. *de jurejurand.* Bart. in l. *relegati*, ff. *de pœnis*.

(2) *A la Iglesia* Etiam si non sit consecrata, ut in cap. *de consecr. eccles. vel altar.* et in cap. *ecclesiarum, de immunit. eccles.* et licet ecclesia sit interdicta, secundum Abbatem post alios in dict. cap. *ecclesiarum*; et similiter gaudet Hospitalia, et Oratoria, si sunt Episcopi auctoritate fundata, secundum Hostiens. et Abb. in dict. cap. *ecclesiarum*, Archid. in cap. *diffinitiv.* 17. quæst. 4. Bald. in l. *si quis ad declinandam*, column. 15. *C. de Episcopis et cleric.* Privata verò Oratoria, vel Hospitalia non gaudent, vide Gloss. in cap. *quidam*, 18. quæst. 2. et Bald. ubi suprâ, et vide per Abb. in cap. *officii, de testam.* et per Rochem in tractatu *de jure patron.* chart. 18. et 19. et Francis. Balh. in tractatu *præscrip.* chart. 41. col. 2. et an si Episcopus in Hospitali exercuit unum jus Episcopale, an ex hoc præsumatur Episcopi auctoritate fundatum? Vide per Abb. in cap. *1. de religio. domib.* Item monasterium seu domus religiosa gaudet ista immunitate, Archid. in dict. cap. *diffinitiv.* vide per Felin. in cap. *de quarta*, column. 4. *de præscrip.* et per Archiepiscopum Florent. in summa, 3. part. cap. 12. Item et palatium Episcopi licet sit extra triginta passus ecclesiarum, Glossa in cap. *constituimus*, 17. quæst. 4. tenet Abb. in cap. *ecclesiarum*, et Hostiens. in summa. *de immunit. eccles.* §. *in quantum*, colum. 2. ad fin. Item, si dum quis fugit ad ecclesiam, obviaverit sacerdoti corpus Christi deferenti, gaudet hac immunitate, secundum Hostiens. in dict. §. *in quantum*, column. 3. dicens, quod licet hoc non sit in jure expressum, quilibet catholicus facere hoc debet, sicut probat fides mulieris fluxum sanguinis patientis, et dicentis. *Si tetigero tantum fibriam vestimenti ejus, salva ero.* Et ait Jesus: *Confide, filia, fides tua te salvam fecit. Et salva facta est mulier in illa hora.* Matt. cap. 9. v. 21. et 22. vide ibi per Hostiens. Si tamen corpus Christi detur judicatum ad mortem, non gaudet hac immunitate, ut tradit Glossa assignans in hoc rationes in cap. *quæsitum*, 15. quæst. 2. assignat etiam Hostiens. ubi suprâ, ubi dicit quod in tali mors est differenda per illum diem, et fortè per tres vel quatuor dies, allegat in argum. cap. *omnis homo*, et cap. *tribus gradibus, de consecr.* dist. 2.

(3) *Ladrones manifestos.* Concordat cum cap. *sicut antiquitus*, 17. quæst. 4. et cap. *inter alia, de immunit. eccles.* et declarat ista lex, qui sint isti. Abb. etiam in dicto cap. *inter alia*, ultim. notab. dicit, quod publicus latro dicitur, qui palam et publicè furatur, ut sunt isti piratæ, vel qui publicè stant in stratis, vel isti habentes arcem vel castrum, et disrobant homines transeuntes; et vide in §. *publici latrones, de pace tenenda, et ejus violat.* an autem sufficiat ad extrahendum eum de ecclesia, probare esse famosum, et publicum latronem, quia publicè sic dicitur, quod disrobabat in sylvis homines, de disrobatione tamen non constat? Andr. de Isern. in dicto §. *publici latrones*, vult quod hoc sufficiat ad hoc, ut possit torqueri, l. *de minore*, §. *fin. ff. de quæst.* et quod non audiatur appellans, l. *constitutiones, ff. de appellat.* ad aliud vult, quod non sufficiat, quia in criminibus probationes debent esse luce clariores: et idem videtur quod ad extrahendum de ecclesia debet liquidò probari.

(4) *Las miesses.* Hic dicitur nocturnus depopulator agrorum, de quo in dicto cap. *inter alia*, et est expositio quæ hic ponitur illa, quam ponit Hostiens. eod. tit. in summa, §. *in quantum*, column. 2. Innocentius verò in dicto cap. *inter alia*, exponit, eo quod in nocte segetes destruit, dum ibi se abscondit, vel latet, vel propter homicidia, vel rapinas, quas facit in strata, comburit et destruit agros eorum, qui eis non serviunt: vel secundum Abbatem intelligitur ille, qui clam, vel nocte disrobat in stratis. Si ergò non in stratis publicis hoc facerent, immunitate gauderent: dicit tamen Innocent. ibi, quod posset dici, quod quicumque insidiosè offendit, hoc privilegio non gaudet; qui autem non insidiosè, sed ex impetu, aut casu fortuito, semper immunitate gaudet: et quod idè illa Decretalis inter alia de his duobus generibus hominum mentionem fecit, quia de his semper præsumitur, quod insidiosè fecerint. Vult ergò Innocentius, et post eum Joann. Andr. quod delinquens insidiosè, et ex proposito in quocumque genere delicti, immunitate non gaudeat, quod Abb. reprobat ibi colum. 7. dicens, esse contra notata per eundem Joann. Andr. in cap. *1. de homicid.* et contra cap. *fin. de immunit. eccles.* inducendo illud per locum ab speciali: et ratio quare jura magis exasperant in his latronibus, quam in aliis; quia illi sunt

deteriores, et interest illos puniri plurimum, quam alios malefactores, cum pluribus plura exitia cogitent, quam alii: et ista dicta Abb. notanda, ac diligenter advertenda censeo, quibus et videtur assentire lex ista Partitarum.

(5) *En la Iglesia.* Concordat cum cap. *fin. de immunit. eccles.* et licet hic tantum dicat de occidente vel percutiente in ecclesia, idem dicas in aliis enormibus criminibus in ecclesia commissis, secundum Abbatem ibi; et adde Glossam de committente furtum vel sacrilegium in ecclesia in cap. *frater*, 17. quæst. 4. et idem dicit Hostiens. in dict. §. *in quantum*, si commissit delictum prope ecclesiam, intendens per ecclesiam liberari, aliàs non commissurus, ut si interfecit hominem in cœmeterio prope ecclesiam, et intravit ecclesiam in continenti; nam talem non defendit ecclesia.

(6) *Enfuziandose.* Hoc in dubio præsumitur, secundum Hostiens. in dict. cap. *fin.* si tamen contrarium appareret, ut quia ex verbis noviter ortis homicidium sequutum est, tunc gauderet immunitate secundum eum; et videtur hoc rectè dictum, licet Abb. ibi velit contrarium, imò quòd et tunc detrahatur; et dictum Hostiens. dicit verius Sylvester in summa, in verbo *immunitas*, la 5. vers. *secundo quæritur*.

(7) *A los que la queman, o la quebrantan.* Concordat cum cap. *frater*, et cap. *ad Episcopos*, 17. quæst. 4. et probatur hic dispositionem dict. cap. *fin.* eod. tit. habere locum in enormibus criminibus in ecclesia commissis, de quo dixi suprâ.

(8) *Defende.* Ergò defendet occidentem proditoriè seu per insidias extra casus suprâ enumeratos; quòd et fuit de mente Hostiens. in dict. §. *in quantum*, et tenet in terminis Abb. in dict. cap. *inter alia*, colum. 6. motus per textum in cap. *fin.* eod. tit. per locum ab speciali, et Joan. Andr. et Abb. in cap. *1. de homicid.* exponens illum textum aliter, ut non intendat de evasione ab ecclesia, neque de morte naturali, quæ certè sunt expositiones extraneæ. Hodie verò de consuetudine servatur in Regno dispositio illius cap. 1. ad litteram intelligendo, prout aliqui Doctores voluerunt, quòd intelligatur: de quo videas ibi per Joannem de Anna. et Felin. per Montal. in l. *fin.* tit. 5. lib. 1. *For. LL.*

(9) *Deueno descolmugar.* Adde cap. *miror*, et cap. *si quis contumax*, et cap. *quisquis*, 17. quæst. 4. ex quibus patet, quòd debet violator excommunicari, et condemnari pecuniariter; et imponi sibi publica pœnitentia, neque restitui communioni, nisi restituat extractum; de jure civili puniebatur, ut in l. *præsenti*, *C. de his, qui ad ecclesiam confugiunt*, et adde quæ notat Abb. in dict. cap. *inter alia*, colum. antepenult. vers. *nunc quæro*, post Bart. in dicta l. *præsenti*.

LEY V.—Quales omes manda el derecho de las leyes antiguas sacer de la Iglesia.